ESTADO DA PARAÍBA
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CUBATI – PB
“CASA ARLINDO BATISTA DA COSTA”

GABINETE DO VEREADOR

_______________________________________________________________

Rua Manoel Galdino de Souto, Nº 54 Serrinha – Cubati – PB. CEP: 58167-000

REQUERIMENTO Nº 061/2025

Cubati – PB, 25 de NOVEMBRO de 2025.

Requeiro, após ouvir o plenário que o
poder executivo municipal, faça um
estudo, para a Construção de uma
Praça na frente da Assembleia de
Deus da nossa cidade.

Eu, Rosinaldo Alves de Oliveira, abaixo subscrito, vereadores deste

poder legislativo, venho respeitosamente requerer, após ouvir do plenário e
respeitando o nosso regimento interno, que seja encaminhado ao poder
executivo municipal, este requerimento ora solicitado.

Justificativa

Tal propositura, se faz necessário pelo desejo dos popular e pelo espaço

já existente, um amplo espaço para construção de bancos e plantar arvores,
sabendo que nesta rua citada acima, tem nas proximidades muitas crianças e
idosos, que tem o desejo de desfrutar melhor como lazer, desta forma fazendo
um espaço mais agradável para todos.

Por estes motivos mencionados acima, peço aos nobres colegas
vereadores, que APROVEM este meu requerimento, que irá beneficiar de
várias maneiras, bem como proporcionar o desenvolvimento de nossa cidade.

Atenciosamente,

____________________________________
Rosinaldo Alves de Oliveira

Vereador Presidente